
20/79 

3.1.3 Založení třídy/učební skupiny (bez historie) 

Školní testování není možné využívat, pokud není ve škole pro daný školní rok založena alespoň 
jedna třída – testy jsou vytvářeny vyučujícím vždy pro žáky třídy (nelze vytvořit test pro jednotlivé 
žáky). Ani další využití školního testování není bez založení třídy možné.  

Třídy je třeba založit pro každý školní rok, proto je při práci vhodné kontrolovat aktuální školní rok 
v osobní liště uživatele pod horním menu. 

V menu Administrace v levém navigačním menu zvolte položku Třídy. Kliknutím na tlačítko Nová 
třída se vyvolá okno pro zadání názvu, typu, ročníku a školního roku.  

 
Obrázek 18 – Založení nové třídy 

Název může být libovolný, obvyklý ve škole. Systém InspIS SET s názvem třídy, resp. učební skupiny, 
nijak nepracuje, tzn. nepovýší jej automaticky při přechodu na nový školní rok. Ročník je nutné vyplnit 
správně, protože pouze podle ročníku systém InspIS SET pozná, které úlohy mohou být žákům 
nabídnuty. Školní rok je nastaven na rok aktuální. Typ je buď třída, nebo skupina, pro využívání 
školního testování je však nutné založit třídy. 

 

 
Obrázek 19 – Založení učební skupiny 

Tlačítkem Uložit dojde k vytvoření třídy. 

Učební skupina slouží v systému pro vytvoření skupin žáků z jedné nebo více tříd. Žáci do ní mohou 
být přiřazeni, pokud jsou zařazeni v některé třídě. I učební skupina ze žáků několika ročníků musí mít 
určený ročník, podle kterého budou systémem vybírány úlohy. 


